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Bilaga 4. Riskklassning och tillsynsrekommendationer för kontaktmaterialverksamhet 
 
Tabell 1. Storleksklasserna för riskklassningen av kontaktmaterialverksamhet 

Storleksklass 
Material-
kvaliteter antal 

Årlig produktions-
mängd [st.] 

Årlig produktions-
mängd [kg] 

Produktions- och 
lagerutrymmen,  
ytareal [m2] Personantal Årlig omsättning [€] 

Liten eller medelstor 
kontaktmaterialverksamhet 1–3 Under 100 Under 10 000 Under 100 Under 15 Under 2 milj. 

Stor 
kontaktmaterialverksamhet 4–8 100–1 000 10 000–1 milj. 100–500  15–100 2 milj.–10 milj.  

Mycket stor 
kontaktmaterialverksamhet Över 8 Över 1 000 Över 1 milj.  Över 500 Över 100 Över 10 milj.  

 
Storklassen för riskklassningen för kontaktmaterialverksamheten väljs ut enligt den klass som fyller tre kriterium som beskriver klassen. I fall ingen klass har tre 
kriterium väljs riskklassen enligt materialkvalitetens tillhörighet. 
 
Om det är frågan om en aktör som inte har produktions- eller lageranläggningar bestäms storleksklassen utan ytareal för produktions- och lagerutrymmen, och i 
stället helt och hållet på basis av andra tillgängliga uppgifter. En sådan aktör kan tillhöra alla tre riskklasser. 
 
 
Tabell 2. Riskklassning och rekommendationer för tillsynsfrekvens för kontaktmaterialverksamhet 

Verksamhet Storleksklass 1 Storleksklass 2 Storleksklass 3 
Verksamhet 1 
Införsel av sådana kontaktmaterial, grosshandel/marknadsföring, som 
inte är avsedda för i synnerhet små barn* 

Riskklass 1 
0,35 kontroller/år 

Riskklass 2  
0,5 kontroller/år 

Riskklass 3 
1 kontroll/år 

Verksamhet 2 
Tillverkning/förädling av kontaktmaterial. 
Tillverkning/förädling, införsel eller grosshandelsdistribution/marknadsföring 
av sådana kontaktmaterial som är avsedda för små barn (t.ex. nappflaskor, 
barnmatsförpackningar). 

Riskklass 2  
0,5 kontroller/år 

Riskklass 3  
1 kontroll/år 

Riskklass 3 
1 kontroller/år 

*Om sortimentet av kontakmaterial inkluderar kontaktmaterial som är avsedda för småbarn kan målet aldrig tillhöra verksamhetsklass 1. 
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Underlättningar av den regelbundna kontrollen av småskalig verksamhet med låga risker 
 
Livsmedelslagen 297/2021 gör en lättnad möjlig för övervakningsmål där riskerna är låga och verksamheten småskalig, inget krav på regelbunden tillsyn. 
 
Om kontakmaterialverksamheten tillhör storleksklass 1 gällande alla kriterier för storleksklassen och verksamhetens omsättning dessutom är under 15 000 euro om 
året, görs tillsynen efter att verksamheten gjort sin anmälan om att verksamheten börjat. Efter det behövs ingen regelbunden tillsyn om verksamheten endast har 
låga risker. Obs! Tillsyn ska trots allt alltid göras vid behov, t.ex. i samband med klagomål, meddelanden och anvisningar till tillsynsobjekten utan regelbunden tillsyn.  
 
Inom kontaktmaterialverksamheten är tillsynsobjekt med låg risk inte verksamhet där: 

• det sker införsel från tredjeländer eller  
• verksamheten inkluderar tryck med tryckfärger.  

 
Detta betyder att man på ifrågavarande objekt inte kan tillämpa lättnader som eventuellt tillåts enligt lag och även om omsättningen skulle förbli under 15 000 euro 
om året. Till riskklass 1 tillhörande företag med en omsättning över 15 tusen euro om året ska regelbunden tillsyn tillämpas och likaså den i Vati nämnda 
kontrollfrekvensen. 
 
På bild 1 har man visat omsättningsgränsen (15 000 euro) enligt livsmedelslagen 297/2021 samt tillämpningen av en grundavgift och tillsynen som gäller för dessa 
producenter av kontaktmaterial.  
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Bild 1. En graf över hur inkomstgränsen om 15 000 euro om året vilket enligt livsmedelslagen 297/2021 tillämpas på grundavgiften för tillsynen och regelbunden 
kontroll. 
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Exempel på riskklass, och hur kontrollfrekvens och grundavgift för tillsyn bestäms: 
 

1. Tillsynsobjekt har två materialkvaliteter, produktionsmängden är 10 milj. kg/året och ytarealen för produktions- och lagringsutrymmen är 70 m2, och 

personantalet 5 och omsättningen 5 milj. €/år. Riskklassen är riskklass 1. Eftersom det trots allt är fråga om produktion stiger riskklassen med ett steg och den 

slutliga riskklassen är då 2. Grundavgiften för tillsynen debiteras och tillsynen utförs regelbundet minst vart annat år. Styrning och rådgivning får ges. 

 
2. Tillsynsobjekt har två materialkvaliteter, produktionsmängden är 1 500 st./år, personantalet är 14 st., ytarealen för produktionsutrymmena är 200 m2 och 

omsättningen är < 2 milj. €/år. Här gäller ingen riskklass automatiskt eftersom kriterierna inte fylls. Då blir riskklassen 2 på basis av antalet materialkvaliteter. 

Grundavgiften för tillsynen debiteras och tillsynen utförs regelbundet minst vart annat år. Styrning och rådgivning får ges. 

 
3. Småskalig metall- eller keramikverkstad. Alla uppgifter för tillsynsobjektet gällande riskklassning, verksamhetens kvalitet och omfattning är i enlighet med 

riskklass 1. Verksamhetens omfattning är dessutom under 15 000 €/året. Då blir riskklassen 1 trots att det är fråga om produktion. Det behövs ingen 

grundavgift för tillsyn och ingen regelbunden tillsyn görs. Kontroller, rådgivning och styrning fås vid behov. 

 
4. Den småskaliga verksamheten innehåller dock tryckning och stansning. Alla uppgifter för tillsynsobjektet gällande riskklassning, verksamhetens kvalitet och 

omfattning är i enlighet med riskklass 1. Verksamhetens omfattning är dessutom under 15 000 €/året. Då blir riskklassningen riskklass 1. Grundavgift för 

tillsyn debiteras eftersom verksamheten inkluderar tryck med tryckfärger. Regelbunden tillsyn arrangeras minst vart tredje år. Styrning och rådgivning får ges. 


